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1. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	найменування показників
	галузь знань, напрям підготовки, освітньо-кваліфікаційний рівень
	характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	кількість кредитів – 3
	Галузь знань

08 «Право»


	дисципліна вільного вибору студента

	
	
	рік підготовки: 

	
	спеціальність 

081 «Право»
	1
	1

	
	
	Семестр

	загальна кількість годин - 90
	
	2-й
	2-й

	
	
	Лекцій

	тижневих годин для денної форми навчання: аудиторних – 2

самостійної роботи студента – 2
	Освітньо-наукова програма ОС Магістр
	16
	6

	
	
	практичні (семінарські)

	
	
	16
	6

	
	
	Лабораторні

	
	
	-
	-

	
	
	самостійна робота

	
	
	58
	78

	
	
	ІНДЗ:

	
	
	вид контролю: залік


Співвідношення кількості годин аудиторних занять до самостійної і індивідуальної роботи становить:

для денної форми навчання – 1:1,8

для заочної форми навчання – 1:6,5

Мова навчання: українська

2. МЕТА ТА ЗАВДАННЯ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
Мета - опанування студентами  юридичного факультету теоретичних знань і формування у них практичних умінь та навичок щодо самостійного розв’язання практичних проблем, пов’язаних із питаннями страхування. 

Завдання - ознайомити студентів з основними проблемами правового регулювання питань страхового права.
В результаті вивчення даного курсу студент повинен
знати:

· поняття страхового права; 
· поняття та основні форми страхування; 
· поняття особистого страхування; 
· поняття та особливості майнового страхування; 
· правове регулювання страхування відповідальності; 
вміти: 
· правильно застосовувати законодавство, що регулює суспільні відносини у сфері страхування; 

· аналізувати практичні казуси.
3. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Тема 1. Поняття та загальна характеристика страхового права
1. Історико-правові передумови виникнення та розвитку страхування. 
2. Поняття та види страхування. 
3. Поняття та принципи страхового права. 
4. Страхові правовідносини. Суб’єкти страхових правовідносин.
5. Законодавче регулювання страхування в Україні. 
Тема 2. Правові підстави виникнення страхового зобов’язання 
1. Поняття страхового зобов’язання. Класифікація підстав виникнення страхового зобов’язання.
2. Форми страхових зобов’язань. 
3. Поняття та зміст договору страхування. 
4. Укладення, дія та припинення договору страхування.
Тема 3. Особисте страхування 

1. Загальні засади правового регулювання особистого страхування. 
2. Поняття та зміст особистого страхування. 
3. Класифікація особистого страхування. 
4. Суб’єкти особистого страхування.
5. Державне регулювання обов’язкового страхування окремих категорій осіб. 
Тема 4. Майнове страхування
1. Загальні засади правового регулювання майнового страхування. 
2. Поняття та зміст майнового страхування. 
3. Класифікація майнового страхування. 
4. Суб’єкти майнового страхування.
5.  Особливості оцінки майна при майновому страхуванні. 

Тема 5. Страхування відповідальності
1. Поняття страхування відповідальності.
2.  Загальні засади правового регулювання страхування відповідальності.
3.  Поняття та зміст страхування відповідальності.
4.  Класифікація страхування відповідальності.
5.  Суб’єкти страхування відповідальності. 

Тема 6. Правове регулювання окремих видів страхування
1. Класифікація страхування.
2.  Авіаційне страхування. 
3. Морське страхування. 
4. Страхування ядерних ризиків.

5. Страхування фінансових ризиків.

6. Особливості перестрахування.
Тема 7. Судова практика при вирішенні спорів, пов’язаних із страховими правовідносинами 

1. Класифікація страхових спорів
2. Суб’єкти звернення до суду у страхових спорах.
3. Предмет страхових спорів.
4. Розмежування регресу та суброгації у судовій практиці та їх правові наслідки.
Тема 8. Правове регулювання страхування у державах-членах ЄС
1.Поняття та принципи страхування у державах-членах ЄС. 
2. Законодавче регулювання. 
3. Різновиди страхування.
4. Правові підстави виникнення та припинення страхових правовідносин.
4. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
	назви тем
	кількість годин

	
	денна форма
	заочна форма

	
	усього
	у тому числі
	усього
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	ср
	
	л
	п
	лаб
	інд
	Ср

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Тема 1. Поняття та загальна страхового права.


	14
	2
	2
	
	
	10
	8
	1
	1
	
	
	6

	Тема 2. Правові підстави виникнення страхового зобов’язання 


	10
	2
	2
	
	
	6
	8
	1
	1
	
	
	6

	Тема 3. Особисте страхування 


	11
	2
	2
	
	
	7
	8
	1
	1
	
	
	6

	Тема 4. Майнове страхування


	11
	2
	2
	
	
	7
	8
	1
	1
	
	
	6

	Тема 5. Страхування відповідальності


	11
	2
	2
	
	
	7
	19
	0,5
	0,5
	
	
	18

	Тема 6. Правове регулювання окремих видів страхування


	11
	2
	2
	
	
	7
	13
	0,5
	0,5
	
	
	12

	Тема 7. Судова практика при вирішення спорів, пов’язаних із страховими правовідносинами 


	11
	2
	2
	
	
	7
	13
	0,5
	0,5
	
	
	12

	Тема 8. Правове регулювання страхування у державах-членах ЄС


	11
	2
	2
	
	
	7
	13
	0,5
	0,5
	
	
	12

	УСЬОГО ГОДИН
	90
	16
	16
	
	
	58
	90
	6
	6
	
	
	78


5. ТЕМИ ПРАКТИЧНИХ ЗАНЯТЬ

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	1
	Поняття та загальна страхового права.


	2
	1

	2
	Правові підстави виникнення страхового зобов’язання 


	2
	1

	3
	Особисте страхування 


	2
	1

	4
	Майнове страхування


	2
	1

	5
	Страхування відповідальності 
	2
	0,5

	6
	Правове регулювання окремих видів страхування


	2
	0,5

	7
	Судова практика при вирішення спорів, пов’язаних із страховими правовідносинами 
	2
	0,5

	8
	Правове регулювання страхування у державах-членах ЄС


	2
	0,5

	Усього годин
	16
	6


6. САМОСТІЙНА РОБОТА

	№

з/п
	Назва теми


	Кількість годин

	
	
	Денна форма 
	Заочна форма 

	1
	Поняття та загальна страхового права.


	10
	6

	2
	Правові підстави виникнення страхового зобов’язання

	6
	6

	3
	Особисте страхування 


	7
	6

	4
	Майнове страхування


	7
	6

	5
	Страхування відповідальності 
	7
	18

	6
	Правове регулювання окремих видів страхування


	7
	12

	7
	Судова практика при вирішення спорів, пов’язаних із страховими правовідносинами
	7
	12

	8
	Правове регулювання страхування у державах-членах ЄС 
	7
	12

	Усього годин
	58
	78


7. МЕТОДИ НАВЧАННЯ

У ході викладання навчальної дисципліни підлягають використанню методи, спрямовані на:

- формування у студентів інтересу до пізнавальної діяльності й відповідальності за навчальну працю;

- забезпечення мисленнєвої діяльності (індуктивного, дедуктивного, репродуктивного й пошукового характеру);

- а також методи, пов´язані з контролем за навчальною діяльністю студентів. 
Серед методів навчання, зокрема, підлягають застосуванню наступні: розповідь, пояснення, бесіда, лекція, демонстрація, спостереження, практичне заняття.

8. МЕТОДИ КОНТРОЛЮ 

Поточний контроль здійснюється під час проведення практичних занять і має на меті перевірку рівня підготовленості студента до виконання конкретної роботи. 

Форми поточного контролю включають: оцінювання виконання домашніх самостійних завдань, есе, письмових та контрольних робіт, виконаних під час практичних занять.

Студент може отримати максимально 50 балів за усні відповіді або виконання тестів чи контрольних робіт на практичних заняттях.

Неготовність до заняття або незадовільна відповідь (розв’язання) задачі також підлягають відповідній оцінці і студенту виставляється «0» балів. Отримані у такому разі «0» балів потребують відпрацювання та оцінка, одержана під час відпрацювання враховуються при визначенні середнього балу поточної успішності.

Формою поточного контролю знань є підготовка студентом есе на задану тему в кінці змістовного модуля. Есе виконується у письмовій формі та підлягає презентуванню і може бути оцінене максимально у 50 балів. Студент, який не підготував есе або презентував його незадовільно зобов’язаний підготувати інше есе.

Формою підсумкового контролю знань та навичок по дисципліні для студентів є залік, який виставляється із урахуванням поточної успішності та оцінки за підготовлене есе. 

9. РОЗПОДІЛ БАЛІВ, ЩО ПРИСВОЮЄТЬСЯ СТУДЕНТАМ

	поточне тестування та самостійна робота
	поточна успішність
	модуль
	сума

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т 1-4


	Т. 1-5
	100

	
	
	
	
	
	
	

	
	50
	50
	


Шкала оцінювання: університету, національна та ECTS

	оцінка в балах
	оцінка ECTS
	визначення
	екзаменаційна оцінка

	90-100
	А
	відмінно
	відмінно

	81-89
	В
	дуже добре
	добре

	71-80
	С
	добре
	

	61-70
	D
	задовільно
	задовільно

	51-60
	Е
	достатньо
	

	до 51
	FX
	незадовільно з правом перездачі
	незадовільно

	до 51
	F
	незадовільно без права перездачі
	


90-100 балів (відмінно) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь на всі питання, що базуються на знанні нормативно-правових актів, судової практики та спеціальної літератури. Прояви уміння застосування набуті знання до конкретних суспільно-економічних ситуацій та здібності аналізу джерел вивчення даного курсу.

81-89 балів (дуже добре) - виставляється студенту, який дав не цілком повну але правильну відповідь на всі питання, що базується на знанні предмету.

71-80 балів (добре) - виставляється студенту, який дав повну і правильну відповідь, але не на всі питання, або відповідь не базується на всіх складових джерелах вивчення. Тобто знав нормативно-правовий акт та судову практику але не знав інформації, що міститься у спеціальній літературі, чи інформації, яка міститься у інших джерелах. Однак у підсумку його відповідь повинна базуватись не менше ніж на двох базових джерелах. 

61-70 балів (задовільно) - виставляється студенту, який не дав вичерпної детальної відповіді на питання контрольних завдань і яка базується тільки на одному із рекомендованих джерел вивчення матеріалу.

51-60 балів (достатньо) - виставляється студенту, який не дав вичерпної (достатньої) відповіді на питання контрольних завдань та не може назвати джерела інформації навчальної дисципліни.

0-50 балів (незадовільно) - виставляється студентові, який виявив значні прогалини в знаннях основного навчального матеріалу, допустив принципові помилки у виконанні передбачених програмою завдань, незнайомий з основною юридичною літературою з дисципліни.

10. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА
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7. Про обов'язкове страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів: Закон України від 1 липня 2004 року // Відомості Верховної Ради України від 07.01.2005 — 2005 р., № 1, стор. 3, стаття 1
8. Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання фінансових послуг (крім професійної діяльності на ринку цінних паперів): Постанова Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2016 р. № 913 // фіційний вісник України від 20.12.2016 — 2016 р., № 98, стор. 66, стаття 3192, код акта 84112/2016
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